
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
Кондопожского муниципального района

«Детская школа искусств»
художественное отделение: 186225, РК, г.Кондопога, ул.Комсомольская, дом 9

музыкальное отделение: г.Кондопога, ул.Советов, дом 19
e-mail:dshikondopoga@mail.ru

                                                                      ПРИКАЗ по о/д

14.04.2023                                                                                                                                      № 39

О дополнении приказа 
№ 28 от 16.03.2023 г. о приеме 
учащихся на 2023-2024 учебный год 

                С целью уточнения данных для формирования контингента обучающихся МОУ
ДО «Детская школа искусств»» на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 года, на основании
Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований Министерства
образования и спорта Республики Карелия от 11.04.2023 г. №6102/14- 16/МОС – И 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Дополнить  пункт  2  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  1.1  следующего
содержания:  Разместить  информацию о вакантных местах для приема в  количестве  10
мест.  Разместить  информацию о  вакантных местах  для  приема  на  официальном сайте
Учреждения в разделе «Сведения об образовательной организации» в срок до 17.04.2023
года. 
Ответственная: Богданова О.В.

2.  Дополнить  пункт  3  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  3.1  следующего
содержания: Установить режим работы приемной комиссии по четвергам с 17.00 до 18.30
с  даты издания приказа. Последним днем работы комиссии считать 01.06.2023 года. 

3.  Дополнить  пункт  4  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  4.1  следующего
содержания: Установить режим работы апелляционной комиссии: по средам с 10.00 до
13.00 с даты издания приказа. Последним днем работы комиссии считать 08.06.2023 года.

 4.  Дополнить  пункт  6  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  6.1.Установить
минииальное количество мест финансируемых за счет средств физических и юридических
лиц по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам в размере
-12 мест. Разместить информацию о вакантных местах для приема на официальном сайте
учреждения в разделе «Сведения об образовательной организации» в срок до 17.04.2023
года. 
Ответственная: Богданова О.В.

5.  Дополнить  пункт  7  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  7.1  следующего
содержания: Установить режим работы приемной комиссии по четвергам с 17.00 до 18.30
с  даты издания приказа. Последним днем работы комиссии считать 01.06.2023 года.



6.  Дополнить  пункт  4  приказа  №  28  от  16.03.2023  года  пунктом  4.1  следующего
содержания: Установить режим работы апелляционной комиссии: по средам с 10.00 до
13.00  с даты издания приказа. Последним днем работы комиссии считать 08.06.2023 года.

7.  Утвердить  график  и  время  приема  пакета  документов  по  адресу:  ул.Советов,19
(музыкальное  отделение)  среда:  с  13.00  до  17.00.  Назначить  ответственным  за  прием
пакета  документов  от  родителей  (законных  представителей)  заведующего  отделением
Каранкевич А.В.
В художественном отделении  (ул.  Комсомольская,  д.9)  график и  время  приема пакета
документов  –  среда:  с  12.00  до  18.00.  Назначить  ответственным  за  прием  пакета
документов  от родителей  (законных представителей)  заведующего отделением Здорова
Д.А.
 8. Опубликовать данный Приказ в разделе Поступающим на официальном сайте 
Учреждения  в срок до 17.04.2023 года включительно. 
9. Контроль за исполнение приказа возложить на Богданову О.В.., заместителя директора 
по УВР. 

С приказом ознакомлены:

________________ О.В.Богданова
________________ А.В.Каранкевич
________________ Д.А.Здоров

Директор
МОУ ДО «Детская школа искусств»:                            И.В.Скрипнюк                                      




		2023-04-14T15:24:00+0300
	г.Кондопога, ул.Комсомольская, д.9
	И.В.Скрипнюк
	Я подтверждаю этот документ




